DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO

                 ANO VIII-Nº. 084-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 17 DE MAIO DE 2018

Lei n° 515, de 16 de maio de 2018.

Atualiza a legislação municipal concernente ao Regime Próprio de Previdência Social – RPPS,
especialmente ao disposto nos artigos 5º e 5º-A da Portaria MPS nº 402/08.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribui-
ções que lhe conferem os artigos 30, inciso I, da Constituição Federal e 6º, I e 43, II e III, da Lei
Orgânica Municipal

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizado, na forma do disposto no art. 5º da Portaria MPS nº 402/08, na redação das
Portarias MPS nº 21/2013 e nº 307/2013, o parcelamento e/ou reparcelamento de contribuições
previdenciárias devidas e não repassadas pelo Município de Passa e Fica ao seu Regime Próprio de
Previdência Social em até 60 (sessenta) prestações mensais, iguais e consecutivas, vedado o parcela-
mento das contribuições retidas dos segurados e dos débitos não oriundos de contribuições previ-
denciárias.

Art. 2º Para manutenção do montante devido, os valores originais serão atualizados pelo Índice
Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, acrescido de juros simples de 0,5% (meio por cento) ao
mês e multa de 1% (um por cento) acumulados desde a data de vencimento até a data de assinatura
do termo de acordo de parcelamento ou reparcelamento.

§ 1º. As prestações vincendas serão atualizadas mensalmente pelo Índice Nacional de Preços ao
Consumidor – INPC, acrescido de juros simples de 0,5% (meio por cento) ao mês, acumulados desde
a data da consolidação do montante devido no termo de acordo de parcelamento ou reparcelamen-
to até o mês do pagamento.

§ 2º. As prestações vencidas serão atualizadas mensalmente pelo Índice Nacional de Preços ao
Consumidor – INPC, acrescido de juros simples de 0,5% (meio por cento) ao mês e multa de 1% (um
por cento) acumulados desde a data de vencimento da prestação até o mês do efetivo pagamento.

Art. 3º Fica autorizada a vinculação do Fundo de Participação dos Municípios – FPM para quitação
das prestações dos parcelamentos realizados sob a presente Lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 16 de maio de 2018; 56º da Emancipa-
ção Política.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________
Portaria nº 081/2018-GP, de 16 de maio de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Promover, através de elevação de Nível, a servidora abaixo relacionada, nos termos do art.
41 da Lei nº 377, de 16 de junho de 2011, a partir de 15 de maio de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de
maio de 2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
Portaria nº 082/2018-GP, de 16 de maio de 2018.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Promover, através de elevação de Nível, a servidora abaixo relacionada, nos termos do art.
41 da Lei nº 377, de 16 de junho de 2011, a partir de 15 de maio de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 15 de
maio de 2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal

                             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO               ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nome Mat. Admissão Cargo Do Nível/Classe
Para Nível/

Classe

Maricélia Dantas da Silva 410 14/05/2003 Professor PNS-I C PNE-II C

Nome Mat. Admissão Cargo
Do Nível/

Classe

Para
Nível/
Classe

Maricélia Dantas da Silva 4090
05/08/201

4
Coordenador Pedagó-

gico
PNS-I A

PNE-II
A